tantus Petrum timor invaserat ex eo quod illi co-
gratus Malchi sua replica restans est qui se ven-
tu oculatem proficeret celum: *Nonne ego te*
vidi in horo cum illo? ut iudicaret Petrus, qua-
tenus huic plene satisfaceret oblationi, illique
fidem adhuc erent, quod congeries requirebat (a) *Vna*
maledictionum & iuramentorum.

Secundum hoc opinatur D. Chrysostomus, quod *iuramen-*
to si quidem Christus tantum dixerit, quod illum *finis*
eiset testio negarunt, locutus fuit de negotio ^{82.} in
nibus, in quas incidet: ante galli canum, & ita *Marti-*
res accidit: etenim ante illum tertio Chrismum
negavit, sed quod postmodum multiplex erit
negationes, calque causas, ut velut sine numero,
illæ referre omittat. Evangelista, tantum ca-
ratum describens principium: *Copit anathematizare & iurare, &c.* Tu iudica, num grande
fuerit hoc peccatum. Huic additum patrat: hoc
est post tot tantaque obligations, post totes
repetita promissa, post adeo inguidarem prætor-
nationem, & praesertim cum ipsam Christi per-
sonam ignoranti commaculat, quæ ita lata re-
mainanterit, ut nec eis qui pro illa defensor
repondeat, & in tali persona, qualcum eile no-
natus Petrum etenim propter illas circumstan-
tias hoc unum p[ro]r[em]ter Christus in passione
tulit argumentum, tuisque illi tanto dolori, quan-
to vel aliquis cruciat.

Nihil aliud cruciatum adserit accidere, ^{III.} quādum cum per hoc torqueri, quod erat illi suum. *Quid*
impere volope, ¹ atque in eum retrocureret illud ² homi-
quod in maximum eius rendebat fauorem, ³ nem-
quid est ipsum propriæ gladio jugulare. *Sibi* ⁴ & maxi-
mum Christus in amicos associavit Apostolorum, & ⁵ me yo-
inter illos D. Petrus elegit in totius collegij iuri, ⁶ xxi.
Præsidenz, quo Christus le recreare videbatur,
eratque ille in quo paulo ante signa non vulga-⁷
ris favoris notauerat & amicavit. *Quod igitur* ⁸
ille ipse sit, qui illum abnegando quasi omnia ⁹
suo sigillo confirmat & approbat, quemque ¹⁰ in
eum inimici & obiectus & moluntur: in
propagculo est, hoc Christum dolori p[ro]p[ter]e,
qui fuisse vel maxima. Notandum venit de ¹¹
cererum Regis Ceyl, hic etenim illæ fuit, quem ¹² IIII
Dei populi sui liberatores, templi sui ædificantes, Con-
catores vel redificatores elegerat. Faculta, ¹³ firma-
tem concessisse hic Iudeis, ut si vellent revertere, ¹⁴ curer-
tentur in Hierusalem ciuitatem templumque ¹⁵ de-
deum reparatur. Egressi sunt de Babylonia, et ¹⁶ to Cy-
prus in Hierusalem, manuunque adiecerunt ¹⁷ ti-
dificationi. Constat illis se nounulli acriter ¹⁸
oppulerunt, ne ille ius in opere progreden-¹⁹
tur, cessaretque ædificatione. Ad Regem res de-²⁰
itate ²¹